
 

М И Н О Б Р Н А У К И    Р О С С И И 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  
МОРДОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ им. Н.П. ОГАРЁВА» 

(ФГБОУ ВО «МГУ им. Н.П. Огарёва») 
 

П Р И К А З 
02.02.2023  № 76 

 г. Саранск  

 
Об утверждении списка менеджеров по качеству  

 
В целях эффективного функционирования и развития системы 

менеджмента качества (далее – СМК) на уровне соответствующих 

подразделений в ФГБОУ ВО МГУ им. Н.П. Огарева п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить сводный список менеджеров по качеству, ответственных за 

эффективное функционирование и развитие СМК в структурных 

подразделениях университета. 

2. Руководителям структурных подразделений обеспечить доведение 

данного приказа до ответственных лиц и предоставить листы ознакомления 

(скан-копию оригинала) в отдел менеджмента качества образовательной 

деятельности на электронную почту omk-mrsu@yandex.ru до 10.02.2023г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе Маслову А.Ю. 

 

 

Ректор                                                                                                             Д.Е. Глушко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:omk-mrsu@yandex.ru


2 

 

 

Приложение  

к приказу ФГБОУ ВО  

«МГУ им. Н.П. Огарёва» 

от 02.02.2023 № 76 

 

 

№ п/п 

Институт/ факультет/ 

филиал, направление 

деятельности 

ФИО Должность 

1.  Аграрный институт Тишкина Татьяна 

Николаевна 

Доцент кафедры 

технологии 

производства и 

переработки 

сельскохозяйственной 

продукции 

2.  Институт архитектуры и 

строительства 

Волкова Светлана 

Николаевна 

Доцент кафедры 

инженерной и 

компьютерной 

графики  

3.  Институт 

геоинформационных 

технологий и географии 

Ямашкин Анатолий 

Александрович 

Директор 

4.  Институт механики и 

энергетики 

Фомин Андрей 

Иванович 

Доцент кафедры 

технического сервиса 

машин 

5.  Институт национальной 

культуры 

Резонова Венера 

Михайловна 

Доцент кафедры 

дизайна и рекламы  

6.  Институт наукоёмких 

технологий и новых 

материалов 

Сидорова Наталья 

Валерьевна 

Старший 

преподаватель 

кафедры общей 

физики 

7.  Институт электроники и 

светотехники 

Амелькина Светлана 

Анатольевна,  

Байков Дмитрий 

Владимирович 

Доцент кафедры 

светотехники 

 

Доцент кафедры 

электроники и 

электротехники 

8.  Историко-

социологический 

институт 

Никишова Ирина 

Станиславовна 

Доцент кафедры 

психологии  

9.  Ковылкинский филиал Филькина Татьяна 

Ивановна 

Заместитель директора 

по учебной работе  



3 

 
10.  Медицинский институт Евстифеева Инна 

Александровна 

Доцент кафедры 

цитологии, гистологии, 

эмбриологии с курсом  

11.  Научная библиотека им. 

М.М. Бахтина 

Сычева Елена 

Владимировна 

Заместитель директора 

по учебно-

методической работе 

12.  Проректор по 

цифровому развитию 

Баева Евгения 

Валерьевна 

Оператор ЭВ и ВМ 

 

13.  Проректор по научной 

работе 

Земскова Елена 

Сергеевна 

Директор центра 

трансфера технологий 

14.  Рузаевский институт 

машиностроения 

Родиошкина Юлия 

Григорьевна 

Заместитель директора 

по учебной работе  

15.  Институт подготовки и 

аттестации научных и 

научно-педагогических 

кадров 

Енютина Наталья 

Викторовна 

Заместитель директора 

16.  Учебно-методическое 

управление 

Денисова Лариса 

Николаевна 

Заместитель 

начальника управления 

17.  Факультет 

биотехнологии и 

биологии 

Ромашкина Марина 

Васильевна 

Доцент кафедры 

генетики и генной 

инженерии 

18.  Факультет довузовской 

подготовки и среднего 

профессионального 

образования 

Богатырская Валентина 

Алексеевна 

Заместитель декана по 

учебной работе  

19.  Факультет иностранных 

языков 

Чертоусова Светлана 

Викторовна 

Доцент кафедры 

теории речи и перевода  

20.  Факультет математики и 

информационных 

технологий 

Сыромясов Алексей 

Олегович  

Доцент кафедры 

прикладной 

математики, 

дифференциальных 

уравнений и 

теоретической 

механики 

21.  Филологический 

факультет 

Горбунова Любовь 

Генриховна 

Доцент кафедры 

русского языка 

22.  Экономический 

институт 

Ерастова Александра 

Валерьевна 

Доцент кафедры 

менеджмента 

23.  Юридический институт Чиранова Ирина 

Павловна 

Доцент кафедры 

гражданского права и 

процесса 

 


